sortum; superius via publica. Hanc petiit rei vendicatione et omni 

iure. Hoc ideo fecerunt preffati consules, quoniam dominus Archie

piscopus sufficienter idoneis testibus probavit quod hec terra est 

Archiepiscopatus, et quod Presbiter de Turre ean tenebat pro 

curia domini Archiepiscopi. Quare, visis testium d'ctis et rationibus 

utriusque partis diligenter ac cognitis, et habito consilio sapien

tis , ut supra laudaverunt et decreverunt. Millesimo ducentesimo 

primo. Indictione tercia. Die tercia septembris. Hec querimonia 

facta fuit in consulatu Simonis Lecanuptias et Vassalli L o- 

mellini.

Num. 235. (Deest titulus)
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Ego Bonus Johannes sacri imperii notarius precepto supradicto- 
rum consulum scripsi.

Ego Opizo Wilielmi Guercii subscripsi.

T  E g° O to  Pe^ollus subscripsi (1).

—  265 —

Num- 2J6' (Deest titulus)

•}* In palatio ianuensis Archiepiscopi. Consules de placitis, Bellus- 

brunus de Castello, Symon Buferius, Hugo Albericus, Wilielmus 

Fornarius , condempnantes Johannem de Marino domino Bonifacio 

ianuensi archiepiscopo et curie sue, laudaverunt quod ipse dare 

teneatur et det eidem domino Archiepiscopo et curie sue minas 

frumenti novem, et quod idem Archiepiscopus et eius curia valens 

predicte quantitatis grani, quod est librarum quinque, habeat in 

bonis illius quibuscumque maluerit et invenerit, sine omni eius 

omniumque pro eo contradictione. Quod ideo factum est, quoniam 

cum presbiter U g o , nomine Archiepiscopi sive Archiepiscopatus, 

convenisset ipsum Johannem de Marino petens ab eo predictam 

quantitatem grani, pro drictu sive pro decima maris quam Archie

piscopus sive curia sua solet trahere de navibus que veniunt de 

Pelago honerate grano; intendens rationes laudum consulum que 

in registro curie domini Archiepiscopi continentur et consuetudi

nem civitatis, tunc ipse sepe et sepius vocatus et plurimis perem

ptoriis edictis illi indulctis, ad causam venire noluit nec in iure 

stare, neque domino Archiepiscopo vel eius curie ullo modo satis

facere. Quare consules, visis rationibus curie domini Archiepiscopi 

contra i llu m , de rationibus etiam cuius speciali capitulo tenebantur, 

non invenientes qui eum vellet defendere, tandem condempna

verunt illum domino Archiepiscopo et curie sue, et laudaverunt ut 

supra. Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo nonage-

(1) Questo lodo, il quale vedesi cancellato, è in sostanza la ripetizione di quello più diffuso, ma di 

pari data, che leggesi al foglio 109 ; laddove in luogo $  Giovanni di Chiavari è scritto 1’ erede. I con* 

soJi cui si fa rimontare l ’ introduzione della causa, durante la quale certamente Giovanni di Chiavari 

uscì di vita, tennero l’ ufficio negli anni 1197 e 98. —  Le soscrizioni sono autografe.
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simo quinto. Indictione duodecima. Secundo die intrantis mensis 

augusti.
Ego Marinus de Guidone notarius iussu supradictorum consulum 

scripsi.

Corsus Vicecomes subscripsi, 

f  Ego Guilielmus Crispinus subscripsi (i).

—  266 —

Num. 237. L a u s  c o n s u l u m  p l a c i t o r u m  c o n t r a  I n g o n e m  S p i n u l a m . „ 95i 8 4ugusn
fol. 121 verso.

-J- In palatio ianuensis Archiepiscopi. Consules de placitis, Ugo 

Albericus, Wilielmus Fornarius, Bellusbrunus de Castello, Symon 

Bulerius, condempnantes Ingonem Spinulam domino Bonifacio 

archiepiscopo ianuensi et curie sue, laudaverunt quod ipse solvere 

teneatur et solvat eidem domino Archiepiscopo et curie sue minas 

frumenti quindecim, et quod idem Archiepiscopus et curia sua 

predictam quantitatem grani vel valorem, quod est librarum octo, 

habeat in bonis illius quibuscumque maluerit et invenerit, sine 

omni eius omniumque pro eo contradictione. Q u od  autem ideo 

factum est, quoniam cum presbiter Ugo, nomine Archiepiscopi sive 

Archiepiscopatus, ipsum Ingonem Spinulam convenisset, petens ab 

eo predictam quantitatem grani, pro drictu sive pro decima maris 

quam Archiepiscopus sive curia sua de navibus que veniunt de 

Pelago honerate grano habere solet; intendens rationes laudum 

consulum que in registro curie domini Archiepiscopi continentur 

et consuetudinem civitatis, tunc ipse vocatus venit et libellum 

querimonie accepit, et respondendi terminum impetravit; quo tran

sacto , plurimisque peremptoriis edictis illi indulctis , nec in iure 

stare voluit nec pignus bandi dare, nec domino Archiepiscopo nul

latenus satisfacere. Ideoque consules, visis rationibus curie domini 

Archiepiscopi contra illum, sicuti ex capituli serie tenebantur, con

dempnaverunt illum domino Archiepiscopo et curie sue, et lauda-

(1) Firme autografe.
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verunt ut supra. Anno Dominice nativitatis Millesimo centesimo 

nonagesimo quinto. Indictione x i i . Octavo die augusti.

Ego Marinus de Guidone notarius iussu supradictorum consulum 
scripsi.

Corsus Vicecomes subscripsi, 

f  Ego Guilielmus Crispinus subscripsi (1).